Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«12» сентября 2023 года  № 73/4-5

г. Белебей

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 25, 70 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации» и статьями 24, 103.5 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, на

которую решением от 09 июня 2023 года № 50/7-5 возложены полномочия

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета сельского

поселения Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, на основании первого

экземпляра протокола участковой избирательной комиссии избирательного

участка № 1237 по Донскому восьмимандатному избирательному округу,

решила:

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Донской

сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва по Донскому восьмимандатному

избирательному округу состоявшимися и действительными.

2.Признать избранными депутатами Совета сельского поселения

Донской сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан двадцать девятого созыва: Гильфанову Рузалию Расуловну,

Кашапову Ильмиру Талгатовну, Кривоносова Максима Александровича,

Лобзову Ольгу Владимировну, Побудей Елену Борисовну, Султанова Изгата

Ильясовича, Тарасенко Наталию Анатолиевну, Хуснутдинова Ильгама

Ильдаровича.

3.Опубликовать официальное сообщение о результатах выборов в газете

«Белебеевские известия» (прилагается).

4.Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Донской

сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан.

Председатель комиссии       А.С. Ларик

Секретарь комиссии        Г.Г. Курбанбаева

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан

от 12 сентября 2023 года № 73/4–5

СООБЩЕНИЕ

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов

Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

Решением ТИК муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан от 12 сентября 2023 года № 73/4-5 выборы признаны состоявшимися и

действительными.

 Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания

голосования – 503;

число избирателей, принявших участие в выборах - 296 (58,85 %);

1.Арсланова Алена Николаевна  4 1,37 %

2.Гильфанова Рузалия Расуловна  33 11,30 %

3.Кашапова Ильмира Талгатовна  24 8,22 %

4.Кривоносов Максим Александрович 25 8,56 %

5.Лобзова Ольга Владимировна  31 10,62 %

6.Новакова Ирина Геннадиевна  9 3,08 %

7.Побудей Елена Борисовна  19 6,51 %

8.Султанов Изгат Ильясович  57 19,52 %

9.Тарасенко Наталия Анатолиевна 31 10,62 %

10.Хуснутдинов Ильгам Ильдарович 51 17,47 %

11.Юлдашева Надежда Владимировна 8 2,74 %

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах

территориальная избирательная комиссия муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии по

Донскому восьмимандатному избирательному округу решила: признать избранными

депутатами Совета сельского поселения Донской сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

ГИЛЬФАНОВА Рузалия Расуловна 1972  года  рождения;  Республика  Башкортостан,

Белебеевский  район, деревня Пахарь; УФПС Республики Башкортостан АО «Почта

России» ОПС Пахарь,  начальник  отделения;  выдвинута  Политической  партией

«Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»

КАШАПОВА Ильмира Талгатовна 1983  года  рождения;  Республика  Башкортостан,

Белебеевский  район, деревня  Казанлытамак;  МАОУ  Основная  общеобразовательная

школа деревня  Шаровка,  уборщик  служебных  помещений;  депутат  Совета сельского

поселения  Донской  сельсовет  муниципального  района Белебеевский  район  Республики

Башкортостан  двадцать  восьмого  созыва на  непостоянной  основе;  выдвинута

Всероссийской  политической  партией «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»;  член  Всероссийской

политической  партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КРИВОНОСОВ Максим Александрович 1980 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, город Белебей;  индивидуальный  предприниматель,

глава  КФХ;  депутат  Совета сельского  поселения  Донской  сельсовет  муниципального

района Белебеевский  район  Республики  Башкортостан  двадцать  восьмого  созыва на

непостоянной  основе;  выдвинут  Всероссийской  политической  партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»;  член  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ЛОБЗОВА Ольга Владимировна 1957  года  рождения;  Республика  Башкортостан,

Белебеевский  район, деревня  Пахарь;  МАОУ  Основная  общеобразовательная  школа

деревня Шаровка,  учитель  начальных  классов;  выдвинута  Политической  партией

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»

ПОБУДЕЙ Елена Борисовна 1975  года  рождения;  Республика  Башкортостан,

Белебеевский  район, деревня Пахарь; индивидуальный предприниматель КФХ

Хуснутдинова Е.В., продавец;  депутат  Совета  сельского  поселения  Донской  сельсовет

муниципального  района  Белебеевский  район  Республики  Башкортостан двадцать

восьмого  созыва  на  непостоянной  основе;  выдвинута Всероссийской  политической

партией  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

СУЛТАНОВ Изгат Ильясович 1960  года  рождения;  Республика  Башкортостан,

Белебеевский  район, деревня  Пахарь;  Администрация  сельского  поселения  Донской

сельсовет муниципального  района  Белебеевский  район  Республики  Башкортостан, глава

сельского  поселения;  депутат  Совета  сельского  поселения  Донской сельсовет

муниципального  района  Белебеевский  район  Республики Башкортостан двадцать

восьмого созыва на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской  политической  партией

«ЕДИНАЯ  РОССИЯ»;  член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ТАРАСЕНКО Наталия Анатолиевна 1973  года  рождения;  Республика

Башкортостан,  Белебеевский  район, деревня  Подлесное;  ГБУЗ  Республики

Башкортостан  Белебеевская центральная  районная  больница,  заведующая  Донским

фельдшерско-акушерским  пунктом;  выдвинута  Всероссийской  политической  партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

ХУСНУТДИНОВ Ильгам Ильдарович 1987 года рождения; Республика

Башкортостан, Белебеевский район, город Белебей;  индивидуальный  предприниматель

КФХ  Хуснутдинова  Е.В, управляющий;  выдвинут  Всероссийской  политической  партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»